INDICAÇÃO Nº
445
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, as providências necessárias, a fim de determinar à Secretaria da Casa Civil do Estado, a concessão de um veículo Fiat Dobló, o qual tem o valor aproximado de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), para transporte e atendimento do público usuário da “Associação Amando o Próximo”, do município de Cruzeiro.
JUSTIFICATIVA

A Associação Amando o Próximo é uma entidade sem fins lucrativos, que atua no resgate da cidadania e dignidade de pessoas com dificuldade de inserção/reinserção social, tendo como público, “pessoas em situação de rua”, promovendo a reintegração destas, às suas redes familiares e comunitárias.

Diante do exposto, indico a presente propositura e contamos com a atenção, generosidade e apoio do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, para melhorar as condições de vida da população de nosso Estado.
Sala das Sessões, em

Deputada Clélia Gomes

SPL - Código de Originalidade: 1308934 210316 1403